

وزیر اقتصاد در همایش فرصت‌ها و چالش‌های مناطق آزاد:

## منطقه آزاد نباید در دامن مقررات سرزمین اصلی گرفتار بماند



■ اقتصاد کیش - وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه پیوند منطقه آزاد با کل الگوی توسعه کشور باید برقرار باشد و جامعه محلی نباید با ایجاد دوگانگی و تضاد، مدل طراحی شده را زیر سوال ببرد گفت: اصولاً تأسیس این مناطق باید با هدف تسخیر بازارهای صادراتی خارج از کشور صورت گیرد.

به گزارش اقتصاد کیش سیداحسان خاندوزی طی سخنانی در همایش بررسی فرصت‌ها و چالش‌های منطقه آزاد نادران بلیان اینکمبره منادی از ظرفیت‌ها و انتفاع از فرصت‌های خدادادی نیازمند بررسی آسیب‌ها و نقاط ضعف و قوت است، تصریح کرد: متأسفانه امروز شاهدیم، در سطح سیاست‌مداران و سیاستگذاران کشور و حتی به صورت غیررسمی، در لایه‌های اجتماعی، برخورد و مواجهه در خور و متناسبی با این فرصت‌های خدادادی وجود ندارد.

وی با تاکید بر اینکه باید به صورت مسئله محور و برنامه ریزی شده در ارتباط با نحوه بهره برداری از ظرفیت‌ها و مزیت‌های جغرافیایی کشور از جمله، موهبت ساحل و دریا برخوردار شود، گفت: اینکه چرا نتوانستیم به درستی از این فرصت‌ها بهره برد و رو به آینده حرکت کنیم، دلیل اصلی برگزاری چنین همایش‌هایی است.

وزیر اقتصاد با اشاره به تجارب کشورهای شرق آسیا در راه اندازی مناطق آزاد عنوان کرد: در این کشورها بر روی مناطق برجسته شده به عنوان منطقه آزاد انتخاب شدند تا بخشی از تجارت کشورها با درجات سهل تری از مقررات اصلی صورت گیرد و کمتر در جنبه مقررات سرزمین اصلی گرفتار بماند. وی افزود: از سویی نیز مناطق آزاد جایگاهی برای سرمایه‌گذاری‌های صادرات محور در نظر گرفته می‌شود.

خاندوزی با بیان اینکه همواره، نگرانی از واردات محور شدن مناطق آزاد تجاری وجود دارد، تأکید کرد: اصولاً تأسیس این مناطق باید با هدف تسخیر بازارهای صادراتی خارج از کشور صورت گیرد. وی با تأکید بر اینکه دلیل استقرار مناطق آزاد این است که برخی مناطق نیازمند نقطه کانونی پیوند هنده با اقتصاد منطقه و بین‌الملل هستند، افزود: اما به این معنا نیست که آن را بخشی جدای از استان بدانیم و بقیه مناطق، خالی از فرصت‌ها بمانند.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در قانون اداره مناطق آزاد نیز طیفی از اهداف برای تشکیل این مناطق ذکر شده

است اما هیچ کدام نقش محوری ندارند، گفت: این وضعیت بخاطر ضعف شناختی و ادراکی ما از زمان تأسیس و تدوین قوانین در قریب به ۳۰ سال قبل، در کشور ادامه داشته است و باید این نقاط ضعف بررسی و اصلاح شود.

خاندوزی با بیان اینکه مناطق آزاد، پیچ و خم بوروکراسی‌ها و دیوانسالاری‌های ضد تولید و صادرات که کار را برای سرمایه‌گذاران سخت و پرهزینه می‌کند را نخواهند داشت، بیان کرد: مجموعه دولت، باید یک نمایندگی در مناطق آزاد داشته باشد که آن نماینده تام‌الاختیار، تصمیم گیرنده نهایی باشد و چندگانگی نظام اداری و بوروکراسی در این مناطق نباید وجود داشته باشد.

وی تأکید و عدم تغییر قوانین با ابلاغیه‌ها و مقررات در مناطق آزاد را نیز از جمله مزایای این مناطق برشمرد و ادامه داد: مجموعه نظام مقرراتی ما چنین حمایتی از سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی را نیاورد است که در این مناطق دیده شده است.

خاندوزی در ادامه به طرح بخش دیگری از مسائل مربوط به مناطق آزاد پرداخت و گفت: در حال حاضر، مناطق آزاد کشور رنگ و بوی مناطق شهری گرفته‌اند و جوامع محلی آن را علیه خود می‌دانند، بنابراین پیاده کردن این مقررات و رصد کردن اینها تقریباً برای دولت‌ها در مناطق آزاد سخت و غیرممکن شده است.

وزیر اقتصاد تصریح کرد: وجه تمایز مناطق آزاد به دلیل افزایش نظارت‌ها و تداخل‌ها رنگ می‌بازد و از این رو است که در ریشه‌هایی آن به این مساله

به پاس میزبانی کیش از مسابقات جام آزاد فوتبال هفت نفره کارگران کشور صورت گرفت:

## تقدیر سرپرست فدراسیون ورزش کارگری کشور از هیئت ورزش کارگری جزیره کیش



■ اقتصاد کیش - سرپرست فدراسیون ورزش کارگری کشور طی نامه‌ای مراتب قدردانی خود را از رئیس هیئت ورزش کارگری جزیره کیش به جهت میزبانی شایسته جزیره کیش از مسابقات جام آزاد فوتبال هفت نفره کارگران کشور اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش: در پی برگزاری موفق مسابقات فوتبال جام آزاد هفت نفره کارگران کشور در جزیره کیش حجت پهلوان ملی؛ سرپرست فدراسیون ورزش کارگری و ارتقاء در این راه گام برداشته و خدمتگداری را افتخاری بزرگ برای خویش می‌داند. بدینوسیله مراتب سپاس و قدردانی فدراسیون ورزش کارگری را از تلاش‌های انجام شده برای میزبانی از مسابقات جام آزاد فوتبال هفت نفره کارگران کشور در جزیره کیش ابراز داشته و در گام آینده دام دوام عزت و سلامتی جنابعالی و همکاران محترم متان را آرزو می‌دوم.

امید است تا با تداوم حضور تاثیرگذاران در عرصه ورزش کارگری موجب تسهیل در دستیابی به اهداف عالی‌ها و بخش ورزش کشور و همچنین ارتقای نشاط و بهره‌وری در بین جامعه شریف کارگران کشور محقق گردد.

## جزیره کیش، میزبان رویداد بین‌المللی زیست محیطی

■ اقتصاد کیش - رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس از برگزاری رویداد بین‌المللی زیست محیطی در جزیره کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش، سمیه رفیعی گفت: در ماه‌های آینده یک رویداد زیست محیطی، با مشارکت کشورهای مختلف در جزیره کیش برگزار کنیم. وی گفت: محل برگزاری این رویداد نیز باید دارای شاخصه‌های محیط زیستی باشد و بتواند در این زمینه آماری برای ارائه داشته باشد.

رفیعی خاطر نشان کرد: با مطالعه شاخص‌ها در حوزه زیست محیطی جزیره کیش به دلیل انجام فعالیت‌های مختلف در حوزه‌های دریایی، طبیعی و انسانی می‌تواند تصویری از توانمندی محیط زیستی کشور را در این رویداد ارائه کند.

وی افزود: به تصویر کشیدن توانایی‌های فنی و ویژگی‌های طبیعی و محیط زیستی از اولویت بالایی برخوردار است.

## افزایش پروازهای مسیر کیش به ساری



■ اقتصاد کیش - مدیرکل فرودگاه‌های مازندران گفت: پرواز در مسیر ساری به کیش و بالعکس به ۴ پرواز افزایش خواهد یافت.

به گزارش اقتصاد کیش، حسینی، گفت: در این مسیر ۲ پرواز در هفته برقرار بود و با یکپارگی‌های انجام شده به ۴ پرواز افزایش یافت. وی افزود: یکی از اهداف مهم شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران ارتقای زیرساخت‌های هوانوردی و فرودگاهی برای پذیرش و توسعه هر چه بیشتر پروازهاست.

رئیس شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ناحیه کیش اعلام کرد:

## نام نویسی در سامانه سدف ملاک دریافت گاز مایع بانرخ پارانهای جهت کیشوندان

■ اقتصاد کیش - رئیس شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ناحیه کیش گفت: از ابتدای آذر نام نویسی در سامانه سدف، ملاک تحویل گاز مایع بانرخ پارانهای به مصرف کنندگان خواهد بود.

به گزارش اقتصاد کیش، حسن سالاری افزود: بر اساس اجرای قانون بودجه امسال، خانوارها و اشخاص حقیقی و حقوقی که در سامانه سدف نام نویسی نکرده و یا مجوز فعالیت اقتصادی یا بهره‌برداری صنعتی خود را از سازمان منطقه آزاد کیش دریافت نکرده‌اند، گاز مایع یا بالک مصرفی خود را به نرخ فوب خلیج فارس دریافت خواهند کرد.

وی افزود: نرخ مصوب ابتدای هر ماه در تراکت بانک سامانه‌های پرداخت مشترکان در اختیار شرکت‌های توزیع کننده قرار می‌گیرد و مصرف کنندگان دارای مجوز یا بدون مجوز ملزم به انجام تراکت بانکی در سیستم پرداخت شرکت‌های توزیع کننده گاز مایع هستند.

رئیس شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ناحیه کیش تصریح کرد: بهای هر کیلوگرم گاز مایع پارانهای ۲ هزار و ۳۰۰ ریال بوده و تغییر نرخ اعلامی شامل بهای گاز مایع است و هزینه خدمات توزیع که سازمان منطقه آزاد کیش تعیین و ابلاغ کرده است، مجزا از مصرف کنندگان دریافت می‌شود.

حسن سالاری خاطر نشان کرد: ساکنان جزیره کیش که تاکنون موفق به ثبت نام در سامانه سدف نشده‌اند با مراجعه به سامانه newtejaratan.niopdc.ir و با انتخاب گزینه ثبت خانوار نسبت به ثبت سرپرست خانوار اقدام کنند.

وی افزود: بانوان سرپرست خانوار، دانشجویان، شاغلان مجرد و افرادی که در زمان ثبت نام در سامانه سدف با پیام‌شمار سرپرست خانوار نیستند روبرو می‌شوند به همراه اصل شناسنامه، سند مالکیت، اجاره‌نامه و یا معرفی‌نامه از محل کار یا تحصیل به همراه تأییدیه کدپستی و واحد فروش شرکت بخش فرآورده‌های نفتی کیش واقع در بلوار ایران، خیابان انرژی مراجعه کنند.

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش:

## سازمان منطقه آزاد کیش برنامه‌های خوبی برای حل مشکل مسکن کیش دارد



■ اقتصاد کیش - معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش از سرمایه‌گذاری ۱۲۰ هزار میلیارد ریالی برای ساخت مسکن در این جزیره خبر داد.

سعید پورزادی گفت: یکی از مهمترین اولویت‌های کاری دولت سیزدهم رفع مشکل مسکن است که سازمان منطقه آزاد کیش نیز در همین راستا طرح‌های خوبی در این جزیره در دست اجرا دارد.

وی افزود: یکی از مهمترین این طرح‌ها، ساخت ۱۸۰۰ واحد مسکونی در فضایی به وسعت ۲۰ هکتار با سرمایه‌گذاری ۱۲۰ هزار میلیارد ریالی است که در مدت چهار سال به اتمام می‌رسد.

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه افزایش قیمت مسکن در سال‌های اخیر در این جزیره موجب مشکلاتی برای طبقه متوسط در تأمین واحدهای مسکونی شده، گفت: با توجه به این شرایط برنامه ریزی، طراحی، ساخت و ارائه ۱۸۰۰ واحد مسکونی برای گروه‌های هدف با مشارکت تشکل و نهادهای مرتبط در دستور کار قرار این سازمان قرار گرفته است.

پورزادی افزود: سازمان منطقه آزاد کیش با اختصاص زمین رایگان و چشم‌پوشی از عواید حاصل از صدور پروانه ساخت و سایر عوارض شهرسازی تسهیلات لازم را برای تحقق این مهم و کمک به خانه‌دار شدن اقشار میانی در جزیره کیش را فراهم ساخته است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

## مشکل خاصی در مناطق آزاد وجود ندارد



■ اقتصاد کیش - مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: چهار هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال، جذب سرمایه‌گذاری طی ۶ ماه امسال در مناطق آزاد صورت گرفت.

حجت عبدالملکی در جریان بازدید از منطقه آزاد اروند اظهار داشت: بسته‌های سرمایه‌گذاری از ابتدای امسال در مناطق آزاد به سرمایه‌گذاران ایرانی و خارجی معرفی شده است و جذب سرمایه‌گذاری در مدت زمان یاد شده یک جهش فوق‌العاده است.

وی با اشاره به اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بهشت سرمایه‌گذاری هستند، افزود: این مناطق با دسترسی مناسب به بازارها، دارای هزینه تولید پایین‌تر و به جهت مدیریت و فرماندهی دارای هماهنگی لازم هستند.

عبدالملکی ادامه داد: همچنین سهولت کسب و کار در این مناطق برقرار است و دارای معافیت‌های گمرکی و مالیاتی هستند.

مشاور رئیس جمهور گفت: وجود این موارد به صورت همزمان در کمتر نقطه‌ای از دنیا مشاهده می‌شود و این موارد باعث شده مناطق آزاد به بهشت سرمایه‌گذاری تبدیل شوند.

وی منطقه آزاد اروند را یکی از مناطق مستعد بین مناطق آزاد و ویژه کشور دانست و گفت: جذب و تقاضا برای سرمایه در این منطقه افزایش یافته و تلاش بر این است که رسیدگی به طرح‌ها و تقاضاهای سرمایه‌گذاری در کمترین زمان ممکن در اروند صورت گیرد تا در جذب سرمایه‌گذار گام‌های بلندتری برداشته شود. عبدالملکی توضیح داد: در بازدیدهای صورت گرفته تمامی موانع و مشکلات سرمایه‌گذاران بررسی می‌شود و نیازمندی‌های آنها تأمین خواهد شد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شرایط صنایع مستقر در منطقه آزاد اروند به لحاظ تولید و اقتصادی را مناسب عنوان کرد و گفت: این منطقه در سال جدید برنامه خوبی برای توسعه زیرساخت‌ها در شهرک‌های صنعتی آبادان و خرمشهر را دنبال می‌کند تا زمینه برای استقرار واحدهای صنعتی بیشتر مهیا شود. وی اضافه کرد: در مدیریت جدید منطقه آزاد اروند، مسئله تعارض حاکمیتی بسیار کم شده و با تعامل و همدلی بین منطقه آزاد اروند و مسئولان محلی، مسئله تعارض حاکمیتی نسبت به گذشته کاهش یافته است.

عبدالملکی تصریح کرد: از لحاظ قانونی بر اساس ماده ۶۵ برنامه دائمی توسعه کشور، بالاترین مقام دولتی در مناطق آزاد، مدیران عاملان مناطق آزاد بوده و سایر دستگاه‌ها تابع آن هستند.

مشاور رئیس جمهور اظهار کرد: در یک سال اخیر هماهنگی بسیار خوبی بین دستگاه‌های محلی با مناطق آزاد ایجاد شده و از طریق همدلی و هماهنگی بین دستگاهی در حال پیشرفت هستند.

وی گفت: اکنون مشکل خاصی در مناطق آزاد وجود ندارد ضمن اینکه کابینه ریاست جمهوری در حال بررسی اجرای ماده ۶۵ در مناطق آزاد است تا تعارضات در این مناطق برای همیشه رفع شود.

## کیش میزبان کلاس داوری درجه ۳ دوچرخه سواری

■ اقتصاد کیش - هیئت دوچرخه سواری کیش اعلام کرد: کلاس داوری درجه ۳ دوچرخه سواری ویژه بانوان و آقایان در جزیره کیش برگزار می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش، عضویت در سامانه ملی دوچرخه سواری و سن ۱۹ تا ۵۲ سال، دارا بودن کارت پایان خدمت، مدرک تحصیلی دیپلم و معرفی‌نامه از هیئت‌های استانی از شرایط نام نویسی در این دوره آموزشی است.

علاقمندان برای شرکت در این دوره آموزشی می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۲۲۲۵۱۱ با پیش‌شماره ۰۷۶ تماس بگیرند.



## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

